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Używane powszechnie metalowe sta¬
lówki do pisania posiadają tę niedogod¬
ność, że konieczne jest częste maczanie
ich w kałamarzu, co powoduje ustawiczne
przerwy w pisaniu i rozprasza uwagę oso¬
by piszącej. Niedogodność ta jest wyni¬
kiem słabego przylegania atramentu do
metali, z jakich sporządza się stalówki,
wobec czego zasób atramentu, jaki można
zaczerpnąć przy jednorazowem zamacza¬
niu stalówki, jest bardzo niewielki. Zasób
atramentu wystarcza zwykle do napisania
zaledwie kilku wierszy, poczem konieczne
jest ponowne zanurzenie stalówki w kała¬
marzu. Niedogodności te usiłowano usu¬
nąć rozmaitemi sposobami, mającemi na
celu zwiększenie ilości atramentu, który¬

by pozostawał na stalówce, przez zastoso¬
wanie odpowiednich urządzeń lub też
przez używanie kałamarza o bardzo wyso¬
kim poziomie atramentu, co jednak nie od¬
nosiło pożądanych skutków.

Przedniiotem wynalazku niniejszego
jest stalówka ze zbiorniczkiem na atra¬
ment, usuwająca wyżej opisane niedogod¬
ności, ewentualnie nakładka do stalówki,
przez której zastosowanie można zwięk¬
szyć ilość atramentu, pobieranego stalów¬
ką zwykłą.

Na rysunku przedstawiona jest sche¬
matycznie stalówka oraz nakładka według
wynalazku. Fig. 1 przedstawia stalówkę
według wynalazku w widoku perspekty¬
wicznym, fig. 2 — stalówkę w stanie roz-



łożonymi, fig. 3 — nakładkę rozłożoną, fig.
4 zaś — nakładkę w postaci użytkowej.
\ Jak wiadom®, staló\^i, obecnie używa¬
ne, są utworzone z ddgow|edjnio wykrojo¬
nej płytki metalowej, której w toku dal¬
szej obróbki nadaje się znany kształt o
przekroju, zbliżonym do półkola. Stalów¬
ka według wynalazku różni się od staló¬
wek znanych tern, że płytka metalowa, z
której ma być ukształtowana stalówka,
posiada w swej części, graniczącej bezpo
średnio z wydłużonem zakończeniem, roz¬
szerzenia a (fig. 1 i 2) z półkołistemi wy¬
stępami cicf oraz zakładką, b. Przy nada¬
waniu stalówce ostatecznego kształtu
wklęsłego, rozszerzenie a zagina się w ten
sposób, że łączy ono oba brzegi g utwo¬
rzonej wklęsłości. W położeniu tern część
a jest przytrzymywana zakładką b, zacze¬
pioną o brzeg g stalówki, półkoliste zaś wy¬
stępy c i d, zostają zagięte pod kątem pro¬
stym względem płytki a ku wnętrzu wklę¬
słości stalówki. W ten sposób część wklę¬
słości stalówki, tuż nad jej wydłużonem
zakończeniem, zostaje ograniczona, acz¬
kolwiek nie zamknięta szczelnie, gdyż po¬
między opisanemi częściami pozostają nie¬
znaczne szczeliny.

Owa ograniczona przestrzeń stanowi
zbiorniczek na atrament. W celu ułatwie¬

nia napełniania się tego zbiorniczka w pół¬
kolistym występie d przewidziany jest o-
twór e. Przy zamaczaniu stalówki atra¬
ment wypełnia zbiorniczek i utrzymuje się
w! nim wskutek swego przylegania do ścia¬
nek, w miarę zaś pisania spływa wdół
szczeliną pomiędzy półkolistym występem
c, a powierzchnią wklęsłą stalówki. Stwier¬
dzono, że po jednorazowem zanurzeniu sta¬
lówki w kałamarzu ilość atramentu, znaj¬
dującego się w zbiorniczku, wystarcza do
napisania około 10-okrotnie większej licz¬
by wierszy, niż przy użyciu stalówki zwy¬
kłej. Dzięki temu, że zbiorniczek znajdu¬

je się tuż nad dolnym końcem stalówki, do
napełniania go wystarcza niski poziom a-
tramentu w kałamarzu.

Do utworzenia podobnego zbiorniczka
na stalówkach zwykłych służy nakładka
według wynalazku, przedstawiona na fig.
3 w postaci rozłożonej. Nakładka ta jest
utworzona z płytki a, dwóch półkolistych
występów d* i c oraz zakładek V i /. Na¬
kładkę w postaci gotowej do użytku,
przedstawioną na fig. 4, nasuwa się na
zwykłą stalówkę, przyczem zakładki b* i /
łączą stalówkę z nakładką.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Stalówka ze zbiorniczkiem do atra¬

mentu, znamienna tern, że zbiorniczek jest
utwórzotay z prostokątnej płytki (aj,
dwóch półkolistych występów (c) i (d) o-
raz zakładki (bj, zagiętej i zaczepionej o
brzeg (g) stalówki.

2. Nakładka na zwykłą stalówkę, two¬
rząca ze stalówką tą zbiorniczek do atra¬
mentu według zastnz. 1, znamienna tern,
że jest utworzona z prostokątnej płytki
(a'), dwóch półkolistych występów (c, d'J
oraz zakładek (b\ fj, zagiętych i zaczepio¬
nych o bnzegi (g) stalówki.

3. Stalówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że w celu umożliwienia
względnie ułatwienia napełniania zbior¬
niczka oraz spływania atramentu na pa¬
pier w czasie pisania pomiędzy półkołiste¬
mi występami (c, d) a wewnętrzną po¬
wierzchnią stalówki pozostawione są od¬
powiednie szczeliny, w górnym zaś półko¬
listym występie (d) wykonany jest otwór
(e).

Stanisław Szczerba.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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